
 

 

Comune di Canneto sull'Oglio 
(Provincia di Mantova) 

 
 
 

Decreto n. 2 del 16/03/2016 
 

OGGETTO: Individuazione del responsabile della prevenzione della corruzione nella 
persona del Segretario comunale Sabina Candela 

  
 

IL SINDACO 

 

Premesso che la legge 190 del 2012 all’art. 1, comma 7, dispone che l'organo di indirizzo politico 

individua, di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il 

responsabile della prevenzione della corruzione. Negli enti locali, il responsabile della prevenzione 

della corruzione è individuato, di norma, nel segretario, salva diversa e motivata determinazione; 

 

Preso atto che il testo legislativo indica nel segretario il naturale soggetto destinatario di questo 

ruolo ritenendo di aderire a questa indicazione legislativa anche in ragione della funzione che il 

TUEL assegna alla figura, quale organo chiamato a garantire la legittimità dell’azione 

amministrativa; 

 

Visto il decreto della Prefettura di Milano n. 378 in data 16/03/2016 con il quale è autorizzata la 

reggenza presso la sede di segreteria del Comune di Canneto sull’Oglio alla dott.ssa Sabina Candela 

per il periodo dal 16/03/2016 al 31/05/2016; 

 

tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

Di individuare ai sensi dell’art. 1, comma 7, della legge n. 190/2012, nella figura del segretario 

comunale, dott.ssa Candela Sabina il responsabile della prevenzione della corruzione, attribuendo 

dalla data odierna al medesimo i compiti e le funzioni previste della legge n. 190/2012. 

 

IL SINDACO 

Raffaella Zecchina 


